УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                                    Руководитель

Управления образования и молодежной политики администрации 

муниципального округа Воротынский Нижегородской области
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                                                                                                                                                                                (наименование  органа,,  осуществляющего функции и полномочия  учредителя,  главного  распорядителя средств районного бюджета)
 начальник           _________________                    О.А.Альберг       

(должность)                      (подпись )                       (расшифровка подписи)               

"26" декабря 2025 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Огнев-Майданский детский сад № 3 «Снежинка» 
(МБДОУ Огнев-Майданский д/с № 3 «Снежинка»)

Вид деятельности муниципального учреждения
Дошкольное образование (50)
 (указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня) 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ I

	50.785.0


1.Наименование муниципальной услуги 
Присмотр и уход
_______________________________________________________________________________________ Код 

_______________________________________________________________________________________ по общероссийскому

____________________________________________________________________________________ базовому

____________________________________________________________________________________ перечню или

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица ___________________________ региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной   услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя 
	наименование показателя
	наименование показателя 
	наименование показателя
	
	наименование
	код

по ОКЕИ
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год

(1 год планового периода)
	2028 год

(2 год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	853211О.99.0.БВ19АА65000
	Присмотр и уход
	-
	
	Справочник форм (условий) оказания услуги
	Очная 
	1) Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги;

2) Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент 

Процент 


	744

744


	100

100


	100

100
	100

100
	20
20
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значения показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые

(возможные)

отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	Наименование 
	код

по ОКЕИ 
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год

(1 год планового периода)
	2028 год

(2 год планового периода)
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год

(1 год планового периода)
	2028 год

(2 год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	853211О.99.0.БВ19АА65000
	Присмотр и уход
	
	
	
	
	1) Человеко-часов пребывания

2) Число детей

3) Число человеко-дней пребывания
	Человек-час

Человек

Человеко-день


	539

792

540
	51129
23
5681
	51129
23
5681
	51129
23
5681
	2200
	2200
	2200
	20
20

20
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер  платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Решение
	Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области
	26.12.2025г.
	№ 1009
	Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях муниципального округа Воротынский Нижегородской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования 


5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"(с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" 9с изм. и доп.);

-Постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 г. N 33 "Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 18 марта 2015 г. N 250 "Об утверждении требований к составлению и выдаче заявителям документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по результатам предоставления государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные услуги, и органами, предоставляющими муниципальные услуги, и к выдаче заявителям на основании информации из информационных систем органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, в том числе с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из указанных информационных систем";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. N 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 27 мая 2023 г. № 829 « Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации»;

-Постановление Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2023 г. N 1121 "Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных  образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Нижегородской области в 2024 году";

-Приказ Минобрнауки РФ от 17.10.2013г №1155 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;

-Постановление Администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 26 декабря 2024 г. N 778 " Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях городского округа Воротынский Нижегородской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Публикация в сети Интернет, Информационный стенд, Публичный доклад, Родительское собрание
	Информация об общеобразовательной организации и объемах предоставляемых услуг, «Единый реестр учета лицензий (разрешений)» (ЕРУЛ), Устав ОУ, отчет о результатах самообследования
	Ежегодно


РАЗДЕЛ II

	50.Д45.0


1.Наименование муниципальной услуги 
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования.

_______________________________________________________________________________________ Код 

_______________________________________________________________________________________ по общероссийскому

____________________________________________________________________________________ базовому

____________________________________________________________________________________ перечню или

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица в возрасте до 8 лет                   региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной   услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя 
	наименование показателя
	наименование показателя 
	наименование показателя
	
	наименование
	код

по ОКЕИ
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год

(1 год планового периода)
	2028 год

(2 год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	801011О.99.0.БВ24ДН81000
	Образовательная программа дошкольного образования
	Федеральный государственный образовательный стандарт
	
	Справочник форм (условий) оказания услуги
	Очная 
	1) Полнота реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования;

2) Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги;

3) Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент 

Процент 

Процент
	744

744

744
	100

100

100


	100


100

100


	100

100

100


	20
20

20
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значения показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые

(возможные)

отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения
	
	
	

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	Наименование 
	код

по ОКЕИ 
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год

(1 год планового периода)
	2028 год

(2 год планового периода)
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год

(1 год планового периода)
	2028 год

(2 год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	801011О.99.0.БВ24ДН81000
	Не указано
	Не указано
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	группа сокращенного дня
	1) Число обучающихся

2) Число человеко-дней обучения
	Человек

Человеко-день


	792

540
	23
5681
	23
5681
	23
5681
	
	
	
	20

20
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер  платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"(с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп.);

-Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" 9с изм. и доп.);

-Постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 г. N 33 "Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 18 марта 2015 г. N 250 "Об утверждении требований к составлению и выдаче заявителям документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по результатам предоставления государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные услуги, и органами, предоставляющими муниципальные услуги, и к выдаче заявителям на основании информации из информационных систем органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, в том числе с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из указанных информационных систем";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. N 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг";

-Постановление Правительства Российской Федерации от 27 мая 2023 г. № 829 « Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации»;

-Постановление Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2023 г. N 1121 "Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных  образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Нижегородской области в 2024 году";

-Приказ Минобрнауки РФ от 17.10.2013г №1155 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;

-Постановление Администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 26 декабря 2024 г. N 778 " Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях городского округа Воротынский Нижегородской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Публикация в сети Интернет, Информационный стенд, Публичный доклад, Родительское собрание
	Информация об общеобразовательной организации и объемах предоставляемых услуг, «Единый реестр учета лицензий (разрешений)» (ЕРУЛ), Устав ОУ, отчет о результатах самообследования
	Ежегодно


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения муниципального задания: реорганизация, ликвидация образовательной организации, аннулирование лицензии
2. Иная информация, необходимая для выполнения  (контроля за выполнением) муниципального задания___________________
_____________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	 органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Внешний          
	Внеплановый. ежеквартальный
	Управление образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области

	2. Внутренний        
	1 раз /месяц
	 Управление образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: не  реже одного раза в квартал в соответствии с Положением о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Воротынского района и финансовом обеспечении выполнения  муниципального задания, утвержденного Постановлением администрации городского округа Воротынский от 01.06.2020г. № 279

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: до 20 числа следующего месяца (квартальные), годовой отчет не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным 

4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания не позднее 1 декабря текущего финансового года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания _____________________________________________

5. Иные показатели, связанные  с выполнением муниципального задания,_____________________ ________________________

